
 
 

 
DAUGAVPILS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

L Ē M U M S 
 

Daugavpilī 

 

 

 

2022.gada 14.jūlijā                                                                                         Nr.457 

                                                                                                                      (prot. Nr.23, 4.§) 

 

Par apropriācijas grozījumiem Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta 

programmā „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti/pasākumi” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 

„Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 

grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45. un 49.punktu, 

saskaņā ar 07.06.2022. Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-17.1/2017 Par 

ES Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) „Personu mobilitātes mācību nolūkos” 

skolu izglītības sektora aktivitātē KA121 projekta pieteikuma Nr. 2022-1-LV01-KA121-

SCH-00005265 apstiprināšanu, 09.06.2022. noslēgto līgumu Nr. 2021-1-SK01-KA122-SCH-

000035627 starp projekta koordinējošo organizāciju (Slovākija) un Daugavpils Tehnoloģiju 

vidusskolu-liceju, ņemot vērā Daugavpils domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

2022.gada 7.jūlija atzinumu, Daugavpils domes Finanšu komitejas 2022.gada 7.jūlija 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

I.Šķinčs, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ. Nr. 90009737220, juridiskā 

adrese: Saules iela 7, Daugavpils) projektus: 

1.1. Daugavpils 3.vidusskolas projektu “Personu mobilitātes mācību nolūkos” 

saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Daugavpils Tehnoloģiju vidusskolas-liceja projektu 

“Kāda ir situācija jūsu valstī?”  saskaņā ar 2.pielikumu. 

2. Lēmuma 1.1.punktā minētajam projektam nodrošināt priekšfinansējumu 2023.gadā  

6275 EUR apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Veikt apropriācijas grozījumus Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta 

programmā „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” 

saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Palielināt apropriāciju Daugavpils valtspilsētas pašvaldības pamatbudžeta programmai 

“Līdzekļi projektu realizācijai” 9178 EUR (deviņi tūkstoši viens simts septiņdesmit astoņi 

euro 00 centi) apmērā saskaņā ar 4.pielikumu. 
 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils 3.vidusskolas projekta “Personu mobilitātes mācību nolūkos” 

apraksts. 



2. Daugavpils Tehnoloģiju vidusskolas-liceja projekta. Kāda ir situācija jūsu 

valstī?” apraksts. 

 

3. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas  

Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu 

un izdevumu tāmes grozījumi un paskaidrojums 2022.gadam. 

4. Daugavpils valstspilsētas pamatbudžeta programmas “Līdzekļi projektu 

realizācijai” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi un paskaidrojums 

2022.gadam. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                          A.Elksniņš 

 

 



1. PIELIKUMS 

                                                                                                             Daugavpils domes 

                                                                                                              2022.gada 14.jūlija 

                                                                                                             lēmumam Nr.457 

 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu izglītības sektora 

projekts Nr. 2022-1-LV01-KA121-SCH-000052565  

 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 3.vidusskola  

Projekta ilgums 01.06.2022  –   31.08.2023 (15 mēneši) 

Projekta mērķis - izveidot jaunā vispārējās vidējās izglītības standarta augstākā (padziļinātā) 

mācību satura apguves līmeņa programmas mācību materiālu (metodiskās 

bāzes), balstoties uz Eiropas skolu pieredzi; 

-Izstrādāt, aprobēt un īstenot vidusskolā piedāvājamo specializēto / 

padziļināto kursu autorprogrammas dažādās mācību jomās un saprast tālākos 

soļus autorprogrammas korekcijai; 

- pilnveidot pieeju efektīvā attālināto mācību vadīšanā, attālinātā mācību 

procesa organizēšanā, distancētās stundas kvalitātē; 

- attīstīt interkulturālās kompetences un pilnveidot svešvalodas zināšanas 

Projekta apraksts Projekta gaitā tiks īstenotas 5 (piecas) pedagoģiskā personāla apmācību 

mobilitātes (kursi) saskaņā ar projektā izvirzītajiem mērķiem.  

Balstoties uz valsts izvirzītajām izglītības prioritātēm kompetenču pieejas 

realizēšanā, kā arī uz skolas attīstības plānu 2021.-2024.g., projektā 

iesaistītie skolotāji apmeklēs apmācības kursus ārzemēs, kur paaugstinās 

profesionālo kompetenci, lai nodrošinātu efektīvu un kvalitatīvu mācību 

procesu mūsdienu apstākļos un veiksmīgu kompetenču pieejas izmantošanu 

mācību procesā,  pilnveidos svešvalodas prasmes. Viens no projekta 

uzdevumiem un izaicinājumiem izstrādāt, aprobēt un īstenot vidusskolā 

piedāvājamo specializēto/padziļināto kursu autorprogrammas dažādās 

mācību jomās, izstrādāt praktiskos uzdevumus ar uzsvaru uz izstrādes 

procesa plānošanu un vērtēšanu, ietverot caurviju prasmes. Realitāte 

pierādījusi, ka attālinātās mācības būs neatņemama mācību procesa 

sastāvdaļa. Projekta gaitā skolotāji izveidos un aprobēs materiālus distancēto 

mācību stundu efektivitātei, izglītojot savus pedagogus, lai skolotājiem būtu 

pieejams vajadzīgais atbalsts mācību procesa organizēšanai atbilstoši 

pilnveidotajai pieejai. Projektā ir divi svarīgie posmi: apmācības kursu 

apmeklēšana un iegūto zināšanu pielietošana darbā un projekta rezultātu 

izplatīšana.  

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais 

finansējums  

31 375,00 EUR ;  

Daugavpils domes priekšfinansējums 2023.gadā 20% apmērā –  

6275,00 EUR, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites 

iesniegšanas 2023.gadā. 

Projekta mērķa 

grupa 

Projektā tiks iesaistīti 11 skolotāji, 1 skolas atbalsta personāla pārstāvis 

(sociālais pedagogs), 1 administrācijas pārstāvis un 1 metodiķis. 

Projektā iesaistītie skolotāji piedalīsies apmācības kursos Čehijā, Islandē, 

Īrijā, Spānijā.  

Projekta aktivitātes - Iegūto kompetenču un pieredzes pielāgošana skolas vajadzībām un 

izstrādāto mācību materiālu praktiska izmantošana ikdienas darbā  

- Seminārs praktikums novada skolotājiem, tiks apkopotas semināra 

dalībnieku atsauksmes 

- Sadaļas “Praktiskie uzdevumi attālinātām stundām” un “Augstākā 

(padziļinātā) mācību satura apguves līmeņa programmas” izveide 



metodiskajā bāzē  

- Vidusskolā tiks izstrādāti piedāvāto specializēto/padziļināto kursu 

autorprogrammas dažādās mācību jomās, kuri darbosies skolā.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                          A.Elksniņš 

 

 



         2. PIELIKUMS 

                                                                                                                                    Daugavpils domes 

   2022.gada 14.jūlija 

                                                                                                                                    lēmumam Nr.457 

 

Daugavpils Tehnoloģiju vidusskolas - liceja 

Eiropas Savienības Erasmus + programmas Pamatdarbības KA122 skolu sektora projekta 

”Kāda ir situācija jūsu valstī?”   (“What´s the situation in your country?”)  

Nr. 2021-1-SK01-KA122-SCH-000035627 apraksts 

 

Projekta 

pieteicējs  

Daugavpils Tehnoloģiju vidusskola-licejs 

Projekta ilgums 01.09.2021. - 01.09.2023. (24 mēneši) 

Projekta mērķis Eiropas Savienības Erasmus + programmas Pamatdarbības KA122 skolu 

sektora projekta ”Kāda ir situācija jūsu valstī?” mērķis ir pētīt 

nacionālās minoritātes ES valstīs.  

Galvenais mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar vienotās Eiropas apgabalu, 

reģionu daudzveidību kultūras, valodu un reliģiskās daudzveidības ziņā, 

bagātināt viņu uztveri par toleranci etniski jauktā reģionā, nodibināt 

ilgstošu un labi funkcionējošu sadarbību  ar ārvalstu skolēniem un 

skolotājiem, pilnveidot svešvalodu (angļu un krievu valodas) zināšanas un 

prasmes. 

Projekta apraksts Eiropas Savienības Erasmus + programmas Pamatdarbības KA122 skolu 

sektora projekts ”Kāda ir situācija jūsu valstī?” ir starptautisko skolēnu 

pētījumu veicinošs projekts, kura partneri ir Slovākija (projekta 

koordinējošā organizācija) un Itālija.  

Projekta ietvaros 2 Slovākijas skolēnu  darbība ir vērsta uz detalizētu 

Latvijas krievvalodīgo kopienas raksturojumu un tās saskarsmi ar latviski 

runājošo vairākumu.  

Projekta koordinatora pienākumos ietilpst stundu grafika sastādīšanu, 

nepieciešamības gadījumā tā pielāgošanu, sarunas ar projekta dalībniekiem 

par tā īstenošanas gaitu, ārpusstundu pasākumu organizēšana, tematiskās 

plānošanas apspriešana ar skolotājiem projekta laikā.  

Skolotāji veica izmaiņas stundu saturā, lai maksimāli palielinātu Slovākijas 

skolēnu iesaisti mācību darbā, organizēja pētnieciskos un laboratorijas 

darbus, mācību diskusijas, radošos darbus, pārdomāja formatīvas 

vērtēšanas saturu, sniedza rakstisku aprakstu par skolēnu mācību 

sasniegumiem un attieksmi pret mācīšanos.  

Slovākijas skolēni apmeklēja nodarbības pēc grafika un ārpusstundu 

nodarbības (ekskursijas uz Slutišķiem, Rundāli, Daugavpils Krievu kultūras 

centru, Marka Rotko centru, Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 

muzeju, piedalījās liceja pasākumos), veica liceja skolēnu aptauju par 

mazākumtautību tiesību ievērošanu Latvijā, apstrādāja datus, iepazina 

liceja skolēnus ar Slovākijas izglītības sistēmu, ievērojamām vietām, 

tradīcijām, vērtībām.  

Projekta mērķa 

grupa 

Slovākijas skolēni (2 cilv.), Daugavpils Tehnoloģiju vidusskolas-liceja 

skolotāji (9 cilv.), vidusskolas skolēni (60 cilv.). 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts - 500 EUR. 

Projekta 

aktivitātes 

1. Skolotāju starpvalstu sanāksmes tiešsaistē (1). 

2. Sanāksme ar vecākiem, pie kuriem dzīvoja skolēni (1).  

3. Mācību mobilitātes organizēšana un monitorings. 

4. Ārpusklases aktivitāšu organizēšana.  



5. Projekta rezultātu izplatīšana. 

6. Informēšana par projekta gaitu masu informācijas līdzekļos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                          A.Elksniņš 

 

 

 


